ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ Ц
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАИОНА

ПРИКАЗ

29.01.2018 1\Г914А
п.г.т. Умба

О формировании контингента обучающихся
общеобразовательных учреждений на 2018/2019 учебный год

В соответствии с приказом 1\/Іинистерства образования и науки
России от 22.01.2014 г. Ме 32 <<()б утверждении Порядка приема граждан на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», Постановлением администрации
Терского района от 22.01.2018 1*. Не 53 «О закреплении муниципальных
общеобразовательных учреждений за конкретными территориями Терского
района в 2018 году», с целью проведения организованного приема в
обтцеобразовательные учреждения, нриказываю:

І. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
(Кащеевой 1/1.5., Сурядовой ЬЕ):
1.1. Сформировать контингент обучающихся с учетом закрепленных

территорий и соблюдением санитарных норм и правил.
1.2. В срок не позднее 31 января 2018 года разместить на

информационных стендах и в сети 1/Інтернет на официальных
сайтах учреждений:

- копию Постановления администрации Терского района от 22.01.2018 г.
Не 53 «О закреплении муниципальных общеобразовательных
учреждений за конкретными территориями Терского района в 2018
году», '

- копии документов, регламентирующих организацию образовательного
процесса,
- информацию о количестве мест в первых классах,
- график приема образовательной организацией документов.

1.3. 11рисм заявлений в первый класс для граждан, проживающих на
закрепленной территории, начать не позднее 01 февраля 2018 года и
завершить не позднее 30 июня 2018 года.

1.4. Прием заявлений в первый класс для детей, не проживающих
на закрепленной территории начать с 01 июля 2018 года до момента
заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 2018 года.

1.5. в срок не позднее 01 июля 2018 года разместить на
информационных стендах и в сети Интернет на официальных сайтах
учреждений информацию о наличии свободных мест для приема детей,
не проживающих на закрепленной территории.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

_)

Начальник отдела О.В. Горохова